
 

 

Press Release 

 

2021 年 7 月  12 日 

酪農学園大学 広報課  
 

学校法人酪農学園と北海道コカ・コーラボトリング株式会社は 

包括連携協定を締結いたします 
 

平素より本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さてこの度、本学は北海道コカ・コーラボトリング株式会社と包括連携協定を締結する

運びとなりました。 
 

 本協定は双方が協力・連携し、SDGs の推進に資する取り組みを実施するとともに、地

域が抱える課題やニーズに対応した持続可能な社会の実現に寄与することを目的として

締結いたします。 

締結における具体的な連携事業といたしましては、「清涼飲料水の空容器における資源

循環を目指す取り組み」「災害時支援に関する取り組み」「教育・研究に関する取り組み」

を中心に進めてまいります。 

 特に北海道コカ・コーラボトリング株式会社と本学が行う「B to B（ボトル to ボトル）

リサイクル」は連携した事業として全道初の取り組みであり、SDGs への貢献として重要

な役割を果たします。 
 

協定の締結に関しましては以下の通り締結式を開催いたしますので、ぜひ報道にご協

力くださいますようお願い申しあげます。 
 

記 
 

１ 日 時 2021 年 7 月 16 日(金)  11:00 開会 
 

２ 場 所 酪農学園大学中央館 1 階 ホール・ロビー 

      （住所：江別市文京台緑町 582 番地） 
 

３ 出席者  

【北海道コカ・コーラボトリング株式会社】 

北海道ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社       代表取締役社長 佐々木 康 行 

ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ･ﾘﾃｰﾙ営業本部         本 部 長 松 原 孝 志 

【学校法人酪農学園】 

学校法人酪農学園                       理 事 長 谷 山 弘 行 

学校法人酪農学園                     常 務 理 事 石 島   力 

酪農学園大学                           学 長 堂 地   修 

酪農学園大学附属とわの森三愛高校        校 長 西 田 丈 夫 

                                 ほ か 
 

以 上 

【問合せ先】 

〒069-8501 江別市文京台緑町 582 番地 

酪農学園大学社会連携センター 地域連携課 植松 正平 

電 話：011-388-4131 ＦＡＸ：011-387-2805 

E-mail: s-uematsu@rakuno.ac.jp 

mailto:s-uematsu@rakuno.ac.jp

